
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 741 DEL 03-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 104 DEL 03-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini Alessandro per
concessione in uso di un loculo nel Cimitero Maggiore.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che in data 28.05.2014 veniva emesso a carico del Sig. Belluomini Alessandro
ordinativo provvisorio di incasso n. 270 di € 1.785,00 relativo alla concessione cimiteriale per
la tumulazione della salma di Francardi Franca nel Loculo 39 Gruppo 7 presso il Cimitero
Maggiore di Sesto Fiorentino;



DATO ATTO che la predetta somma di € 1.785,00 è comprensiva delle spese di concessione
in uso per € 1.598,00, muratura loculo per € 141,00, concessione epigrafi per € 45,00 e
rimborso stampati per € 1,00;

VISTA la richiesta del 03.07.2014, prot. n. 31548, con la quale il concessionario Sig.
Belluomini Alessandro chiede la rateizzazione del pagamento della predetta somma di €
1.785,00 in 12 rate mensili;

RICHIAMATO l’art. 16 del vigente Regolamento delle Entrate, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 119 del 20.12.2000;

PRESO ATTO del piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Segreteria, allegato al
presente atto quale parte integrante, ALLEGATO A), il quale prevede la dilazione in n. 12
rate mensili della somma complessiva dovuta dal richiedente all’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che la rateizzazione delle spese è soggetta all’applicazione degli interessi di
legge nella misura dell’ 1%, per un importo complessivo di € 9,61;

RITENUTO di accogliere la richiesta di rateizzazione secondo il piano di pagamento
predisposto dall’ufficio (ALL. A);

RITENUTO altresì di dover procedere all’accertamento della somma di € 1.785,00 e degli
interessi dovuti pari ad € 9,61;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.05.2014, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

Di autorizzare la rateizzazione della somma di € 1.785,00 dovuta dal Sig. Belluomini1)
Alessandro, residente a Prato in Via Camillo Dami 15, C.F.:  BLLLSN52M13D612M,
per la concessione in uso del loculo n. 39 Gruppo 7 presso il Cimitero Maggiore di
Sesto Fiorentino, secondo il piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Segreteria,
ALLEGATO A) e specificato in premessa;

Di accertare la somma di € 1.785,00 sul Bilancio del corrente esercizio 2014, come2)
segue:
 quanto ad € 141,00 sul cap. PEG 1680 “Proventi servizi cimiteriali: diritti muratura e-
smuratura”;
 quanto ad € 1,00 sul cap. PEG 1700 “Proventi servizi cimiteriali: rimborso-

stampati”;
quanto ad € 45,00 sul cap. PEG 1720 “Proventi servizi cimiteriali: altre entrate”;-
 quanto ad € 1.598,00 sul cap. PEG 4100 “Proventi da concessioni cimiteriali”;-

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 104 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 741 DEL 03-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di accertare altresì la somma di € 9,61 dovuta a titolo di interessi, sul cap. PEG3)
2180/1 “Interessi attivi diversi su rateizzazioni e ruoli patrimoniali” del Bilancio del
corrente esercizio 2014;

Di emettere n. 12  bollettini di pagamento per gli importi ed alle scadenze indicati nel4)
piano di rateizzazione allegato.

Sesto Fiorentino, 03-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 104 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 741 DEL 03-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini Alessandro per
concessione in uso di un loculo nel Cimitero Maggiore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 492

Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini
Alessandro proventi servizi cimiteriali - Operazione:
Inserimento

PEG: 1680     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi servizi cimiteriali: diritti muratura e smuratura

08/07/2014 141,00

Accertamento
2014 / 493

Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini
Alessandro per rimborso stampati cimitero -
Operazione: Inserimento

PEG: 1700     PIANO FIN: 3.01.02.01.033
Proventi servizi cimiteriali: rimborso stampati

08/07/2014 1,00

Accertamento
2014 / 494

Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini
Alessandro per concessione in uso di un loculo nel
Cimitero Maggiore - Operazione: Inserimento

PEG: 1720     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi servizi cimiteriali: altre entrate

08/07/2014 45,00

Accertamento
2014 / 495

Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. Belluomini
Alessandro per concessione in uso di un loculo nel
Cimitero Maggiore - Operazione: Inserimento

PEG: 4100     PIANO FIN: 4.05.04.99.999
Proventi da concessioni cimiteriali (aree, loculi)

08/07/2014 1.598,00

Accertamento
2014 / 496

Interessi attivi su rateizzazione della somma dovuta
dal Sig. Belluomini Alessandro per concessione in uso
di un loculo nel Cimitero Maggiore - Operazione:
Inserimento

PEG: 2180/1     PIANO FIN: 3.03.03.99.999
Interessi attivi diversi su rateizzazioni e ruoli
patrimoniali

08/07/2014 9,61

Totale Accertato 1.794,61
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-07-2014
IL DIRIGENTE

DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 104 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 741 DEL 03-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 104 DEL 03-07-2014 - Reg. Gen. N. 741 DEL 03-07-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


